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20,000 Kr. (efter Forslaget 23,740 Kr.), Bo- 
ligen. tit Reservelægen og 3 ugifte Læger 
25,000 Kr. (efter Forslaget 32,925 Kr.), For- 
samlingsbygningen 4.5,000 Kr. (efter For- 
slaget 54,170 Kr.) og Ligkapellet 12,000 Kr. 
(efter Forslaget 17,200 Kr.). Med: Hensyn 
til de Bygninger, der høre til selve Hospi- 
talet, har man ikke turdet tilraade nogen 
Nedsættelse, men. henstiller indtrængende, 
at der økonomiseres saa meget som muligt, 
saa man kan komme ind i en Praksis ved 
Anlæg af nye Statsforetagender, hvorefter 
man vel bygger solidt og godt, men hvor alt, 
hvad der er overflødigt, udelukkes. I  øv- 
rigt anerkender man fra Udvalgets Side 
fuldt ud Justitsministerens Bestræbelse i 
sidstnævnte Henseende. 

Med Hensyn til Pladsens Beliggenhed 
er der i Udvalget delte Meninger; der er 
fra forskellige Kommunalbestýrelser frem- 
kommet Tilbud, der gaa ud paa, at visse 
Summer stilles til Raadighed, for saa vidt 
man maatte vælge det Sted, de anvise. 

Et Mindretal (R. Andersen, Bror- 
sen, N. Jensen, Kierkegaard og Mae- 
gaard) maa anbefale, at man vælger en 
Plads ved Nykøbing paa Sjælland som 
den i næsten alle Henseender bedst eg- 
nede. De Krav, der først og fremmest 
stilles, ere her opfyldte, idet Stedet i sani- 
tær og klimatisk Henseende maa anses for 
at være ideelt, hvad man ogsaa fra Sund- 
hedsstyrelsens Side har erkendt, ligeledes 
faar Hospitalet her den smukkeste Belig- 
genhed med fortrinlig Udsigt over et kørit 
Landskab ved lseNorden.. At Nykøbing 
ligger noget afsides, kan Mindretallet ikke 
tillægge saa stor Betydning, i det hele skulde 
man vel snart; i vort lille Land med 
de gode Samfærdselsmidler undlade at tale 
om Byer med afsides Beliggenhed; for Ny- 
købings Vedkommende er det endvidere 
Tilfældet, at man f. Eks. fra København 
kan gøre Rejsen frem og tilbage paa een Dag 
og opholde sig i Nykøbing 31/2. Time. Be- 
styrelsen for Nykøbing-Holbæk-Banen har 
desuden stillet sig yderst velvilligt til 
Tanken, om at gennemføre et Par hur- 
tigere Tog, saa Opholdet i Byen kan blive 

endnu længere. Fra Nykøbing Byraads 
Side har man til Køb af Grund stillet 
65,000 Kr. til Raadighed: ligesom der er 
givet særdeles billige Tilbud paa, Levering 
af Vand, Gas og Elektricitet til Hospi- 
talet. 

Naar alle de nævnte Forhold tages i 
Betragtning, er Mindretallet kommet til den 
Anskuelse, at Nykøbing maa anses for at 
være den bedst egnede af alle de Pladser, 
der ere bragte i Forslag, og stiller derfor 
Ændringsforslaget under Nr. 1. Næst Ny- 
købing maa Mindretallet blandt de andre 
Pladser, der ere bragte i,Forslag, foretrække 
Grundene ved Hillerød. 

Ændringsforslag Nr. 5 gaar ud paa at 
nedsætte Anlægsudgifterne fra 2,300,600 
til 2,103,065 Kr., en Nedsættelse, der 
fremkommer ved, at der paa selve Bygnin- 
gerne (se ovenfor) spares 2ß,035'Kr. og paa 
Ingeniørarbejder, saafremt man vælger Ny- 
købing, 171,500 Kr. i Henhold til Nykø- 
bing Byraads Tilbud om Anlæg af Vand-, 
Gas-og Elektricitetsledninger. 

Et andet Mindretal (Laust Jensen 
og K. Pedersen) kan fuldt ud slutte sig 
til de i Medicinalkommissionens Betænkning 
anførte Udtalelser angaaende det: ønske- 
lige i snarest muligt at faa vedtaget en 
Lov om Opførelse af et Sindssygeho-, 
spital, ligesom Mindretallet er med til 
at stille Ændringsforslagene Nr. 4홢1. 
Men med Hensyn til Valg af Pladsen 
maa Mindretallet fastholde, at Jyderup Skov 
er den bedst dertil egnede; og henviser 
saaledes til Kommissionsbetænkningen Side 
35, hvor der udtales, at Kommissionen har 
tænkt sig en Plads ved en af de mindre 
Stationer ved Korsør- eller Holbæk-Banen. 

Mindretallet stiller derfor nedenstaa- 
ende principale Ændringsforslag (Nr. 2), 
subsidiært tiltræder Mindretallet Forslaget 
under Nr. I. Den nærmere Motivering 
heraf forbeholde vi os til Sagens anden Be- 
handling i Tinget, ligesom vi kunne henvise 
til vore Udtalelser ved første Behandling. 

Et tredie Mindretal (Sigvald Olsen og 
Christian Rasmussen) har i Udvalget udtalt 


